pressis et ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum , hac vice

dumlaxat, specialiter et expresse de-

rogamus ; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Fides tran- 8 5. Volumus autem ut earumdem
somptorum. ...

praesentium litterarum transumplis

,

manu alicuius notarii publici subseri-

ptis , et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate constitutae munitis, ea-

dem prorsus fides tam in iudicio quam

extra illud habeatur, quae praesenti-

bus haberelur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvm
ianuarii mdccxxxi

,
ponlifìcalus nostri

anno i.

Dat. die ÌS ianuarii 173I, pontif. anno i.

F. card. Oliverius.

XXV.

Votantibus signalarae iustiliae concedi-

tur usus mantelli magni , et pilei

ponlificalis, cum illorum ornamentis

in solemnibus equitationibus, eie.
s

.

\ Vocem omnibus nos addimus (r. t.).

2 Eisdem votantibus galeri redimiculum,

vulgo cordone, violacei coloris concessit Bene-

dictus XIII constit. Romani Pontificii, etc,

die xn iuiii mdccxxvh.
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Clemens Papa XII,

ad perpetaam rei memoriam.

Creditae nobis divinitus dispensano- Exordium.

nis ratio postulat, ut, illos, qui lauda-

bilem in gravibus noslris et Aposlolicae

Sedis ministeriis operam impendunt,

peculiari paternae charitatis affectu pro-

sequenles, gratias et privilegia, eis in

praemium laborum suorum a Romanis

Ponti ficibus praedecessoribus nostris

prudenti liberali tale concessa, uberiori

benignitate ampliamus ' , sicul eorum

mentis convenire arbitramur.

§ 1. Alias siquidem Benedictus XIII u*us cordoois

,
violacei votau-

praedecessor noster tunc et prò lem-tibus sigiatu-

., .
,

rae conceisusa

pore existentibus signaturae nostrae Benedicio xm.

iustiliae, lune suae, votantibus, ut ipsi

galeri redimiculum, cordone vulgariter

nuncupatum, coloris violacei quibusvis

funclionibus et actibus publicis ac pri-

valis ubique deferre et gestare libere

et licite possent et valerent, concessit

et indulsit, et alias, proul in ipsius Be-

nedicti praedecessoris desuper in simili

forma Brevis die xn iulii mdccxxvh ex-

peditis, quarum tenorem praesentibus

prò piene et sufficienter expresso ac

inserto baberi volumus, uberius conli-

nelur.

S 2. Nunc autem nos, ad praeclara Eisdem ma».

°
,

(... j t
te"° raagn0 '

dilectorum uliorum modernorum votan-cetensque m-

. ,. pradictia uli

tium signaturae mstitiae huiusmodi me- concediiur.

ì ila paternae dirigentes consideralio-

nis inluitum, ac benigne perpendentes

quantum ex eorum tribunali seu collegio

Romanae Curiae decoris, quantumve ex

sedulo illorum labore Ecclesiae Catho-

licae proveniat utilitalis, eosque pro-

inde, ac illorum successores, ut eo ala-

crius fidem, operam, induslriamque at-

que sedulitatem in huius Sanctae Se-

dis obsequium adhibere studeant, am-

plioris favore gratiae prosequi volentes,

et ipsorum modernorum votanlium sin-

1 Aptius lege ampliemus (r. t.).
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gulares personas a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, a-

liisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad effe-

cum praesentium dumlaxat consequen-

dum , harum serie absolventes et ab-

solutas fore censentes , motu proprio,

ac ex certa scientià et mera liberalitate

nostris, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine
,
praedictis modernis et prò

tempore existentibus votantibus signa-

ture iustitiae liuiusmodi usum mantelli

magni, manlellone vulgariter nuncupato,

ac pilei ponlificalis, ac eorumdem or-

namentorum quibus cappellani nostri

et causarum palalii apostolici auditores

ac Camerae Apostolicae clerici praesi-

dentes in solemnibus equitationibus u-

tuntur et fruuntur, tenore praesentium

concedimus pariter et indulgemus.

Hniusce con- § 3. Decernentes, easdem praesentes
«essionis firmi- . „ . , „,
us. litteras semper nrmas , validas et elli-

caces existere et fore , suosqtfe plena-

rios et integros effectus sortiri et obti-

nere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E

cardinales, etiam de latere legatos, et

alios quoslibet quacumque praeeminen-

tià et poteslate fungentes et functuros,

sublalà eis et eorum cuilibet quavis

aliteriudicandi et interpretandi facilitate

et auctoritate , iudicari et definiri de-

bere, ac irritimi et inane si secus super

his aquoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

Non obstantibus constitutionibus et or-

dinationibus aposlolicis, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datuni Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxv

ianuarii mdccxxxi
,

pontificatus nostri

anno i.